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Wegen unterschiedlicher MwSt.-Sätze, Transport- 
und Abwicklungskosten hat außerhalb Deutschlands 
die jeweilige nationale Preisliste Gültigkeit. 
Diese Preisliste ist inkl. der gesetzlichen MwSt.

Produktveränderungen und Qualitäts- 
verbesserungen im Sinne des technischen 
Fortschrittes oder zum Erhalt der Lieferfähigkeit 
(Form/Farbe/Funktion/usw.), bzw. die Korrektur 
von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.
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Freischwinger mit glatter Polsterung. Armlehnen-Freischwinger mit Kassettenheftung.

5 Jahre Garantie

Der Umwelt zuliebe

	 Musterring Produkte werden durch 
	 regelmäßige Stichproben geprüft, 
	 um beste Qualität zu gewährleisten. 
Für dieses Produkt werden nur ausgesuchte Materialien 
verwendet.

  	 Holz ist für viele Bereiche ein wichtiger 
	 und nachwachsender Rohstoff. Wir achten 
	 deshalb besonders darauf, dass Hölzer aus 
nachhaltigem Anbau verwendet werden und Verarbeitungs-
methoden die Umwelt nicht unnötig belasten.

Die warentypischen Produkteigenschaften, 
Garantiebestimmungen, Sicherheitshinweise, 
Gebrauchs- und Pflegeanweisungen enthält der 
Musterring Möbel-Gütepass (www.musterring.de).

Tische

Sitz und Rücken:
Leder Vintage graphit

Leder Vintage espresso

Leder sand

Leder Vintage braun

Leder schwarz

Leder dunkelbraun
Leder schiefergrau

Gestell:
Edelstahl gebürstet
Eisen schwarz

Ausführungen

Stühle

Microfaser anthrazit

Microfaser stone

Microfaser schlamm

Microfaser maron

Microfaser mocca

Wellenbildung
Unter Einfluss von Körperwärme in Verbindung mit 
Körperdruck und Körperfeuchtigkeit kann sich das 
Bezugsmaterial dieser Stühle mehr oder minder dehnen 
und dadurch Wellen bilden. Es handelt sich um einen 
natürlichen Vorgang, der als Charaktereigenschaft leger 
verarbeiteter Sitzmöbel zu sehen ist. Gestell:

Metallkufe aus Edelstahl mit Metallkordel
Doppelsäule aus Holz mit Bodenplatten aus Roheisen 
geschwärzt
Diagonalsäule aus Holz mit Bodenplatte aus Roheisen 
geschwärzt

Platte mit Wachs-Effekt-Oberfläche:
Balkeneiche natur massiv, mit Wachs-Finish, 
strukturgehobelt mit Gebrauchsspuren
Balkeneiche antik massiv, mit Lack-Finish, 
strukturgehobelt mit Gebrauchsspuren
Balkeneiche white wash massiv, mit Lack-Finish, 
strukturgehobelt mit Gebrauchsspuren

gültig ab 01.06.2018
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Stühle und Bänke

Leder LederMicro- 
faser

Micro- 
faser

(VZ)(VZ)

(VZ)

(VZ)

(VZ)(VZ)

402,–

 

479,– 

402,–

 

479,–

299,–

 

382,– 

299,–

 

382,–

1524,– 
1586,– 
1644,– 
1730,–

 
 
 

 
 
 

1576,– 
1630,– 
1692,– 
1772,–

 
 
 

 
 
 

1524,– 
1586,– 
1644,– 
1730,–

 
 
 

 
 
 

1576,– 
1630,– 
1692,– 
1772,–

1093,– 
1135,– 
1193,– 
1233,–

 
 
 

 
 
 

1145,– 
1187,– 
1247,– 
1287,–

 
 
 

 
 
 

1093,– 
1135,– 
1193,– 
1233,–

 
 
 

 
 
 

1145,– 
1187,– 
1247,– 
1287,–

Best.-Nr. / Maße / 
Beschreibung / Modell (1)

Best.-Nr. / Maße / 
Beschreibung / Modell (1)

2671-. .- . . .

2691-. .- . . .

2672-. .- . . .

2692-. .- . . .

Freischwinger

Bank

Bank

Armlehnen-Bank

Armlehnen-Bank

Freischwinger

Armlehnen-Freischwinger

Armlehnen-Freischwinger

Sitz und Rücken: 
glatte Polsterung 
mit Wellenfederung

Sitz und Rücken: 
glatte Polsterung 
mit Wellenfederung

Sitz und Rücken: 
Kassettenheftung 
mit Wellenfederung

Sitz und Rücken: 
glatte Polsterung 
mit Wellenfederung

Sitz und Rücken: 
Kassettenheftung 
mit Wellenfederung

Sitz und Rücken: 
Kassettenheftung 
mit Wellenfederung

Sitz und Rücken: 
glatte Polsterung 
mit Wellenfederung

Sitz und Rücken: 
Kassettenheftung 
mit Wellenfederung

Gestell: 
Rechteckrohr

Gestell: 
Rechteckrohr

Gestell: 
Rechteckrohr

Gestell: 
Rechteckrohr

Gestell: 
Rechteckrohr

Gestell: 
Rechteckrohr

Gestell: 
Rechteckrohr

Gestell: 
Rechteckrohr

B

B

B

B

H

H

H

H

H

H

H

H

SH

SH

SH

SH

SH

SH

SH

SH

AH

AH

AH

AH

T

T

T

T

T

T

T

T

ST

ST

ST

ST

ST

ST

ST

ST

Die Best.-Nr. ergibt sich aus: Modell (1) – Gestell (2) – Microfasergruppe (3) oder Ledergruppe (4).
Z. B. 3057-04-425 = Bank mit glatter Polsterung, B 195 cm, Gestell Eisen schwarz, Bezug Microfaser stone

Leder Vintage braun
. . -540 
. . -543 
. . -546 
. . -650 
. . -654 
. . -656 
. . -659

. . -420 

. . -421 

. . -425 

. . -426 

. . -427

Leder Vintage graphitMicrofaser anthrazit
Microfaser maron
Microfaser stone
Microfaser mocca
Microfaser schlamm

Leder Vintage espresso
Leder schwarz
Leder sand
Leder dunkelbraun
Leder schiefergrau

Gestell (2): Ledergruppe (4):Microfasergruppe (3):

46,0 cm 
87,0 cm 
48,0 cm 
65,0 cm 
46,0 cm

85,0 cm 
48,0 cm 
67,0 cm 
49,0 cm

85,0 cm 
48,0 cm 
67,0 cm 
49,0 cm

46,0 cm 
87,0 cm 
48,0 cm 
65,0 cm 
46,0 cm

55,0 cm 
87,0 cm 
48,0 cm 
66,0 cm 
66,0 cm 
46,0 cm

85,0 cm 
48,0 cm 
66,0 cm 
67,0 cm 
49,0 cm

85,0 cm 
48,0 cm 
66,0 cm 
67,0 cm 
49,0 cm

55,0 cm 
87,0 cm 
48,0 cm 
66,0 cm 
66,0 cm 
46,0 cm

3047-. .- . . . 
3057-. .- . . . 
3067-. .- . . . 
3077-. .- . . .

3147-. .- . . . 
3157-. .- . . . 
3167-. .- . . . 
3177-. .- . . .

5047-. .- . . . 
5057-. .- . . . 
5067-. .- . . . 
5077-. .- . . .

5147-. .- . . . 
5157-. .- . . . 
5167-. .- . . . 
5177-. .- . . .

B 180 cm

B 190 cm

B 180 cm

B 190 cm

B 195 cm

B 205 cm

B 195 cm

B 205 cm

B 210 cm

B 220 cm

B 210 cm

B 220 cm

B 225 cm

B 235 cm

B 225 cm

B 235 cm

. . . .-02.. . 

. . . .-04.. .
Edelstahl gebürstet
Eisen schwarz

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.06.2018 
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Balkeneiche

1480,– 
1528,– 
1572,– 
1614,–

 

1664,– 
1710,– 
1754,– 
1799,–

 

1680,– 
1726,– 
1770,– 
1817,–

1480,– 
1528,– 
1572,– 
1614,–

 

1664,– 
1710,– 
1754,– 
1799,–

 

1680,– 
1726,– 
1770,– 
1817,–

1480,– 
1528,– 
1572,– 
1614,–

 

1664,– 
1710,– 
1754,– 
1799,–

 

1680,– 
1726,– 
1770,– 
1817,–

Balkeneiche bezeichnet eine bestimmte Sortierung der Eiche, es ist keine botanische Spezies. Der Name soll deutlich 
machen, dass dieses Massivholz früher für den Hausbau als Werkstoff für die verwendeten Balken zum Einsatz kam, und 
eine sehr lebendige und natürliche Anmutung hat. Es werden ausschließlich Eichenstämme verwendet, die möglichst viele 
Äste haben und in besonderen Lagen gewachsen sind. Die vielen und unterschiedlichen Ansammlungen der Äste in 
verschiedenen Größen sind warentypische Eigenschaften und geben jedem Möbelstück einen individuellen Charakter. 
Die deutlichen Alterungsspuren in Form von nachgearbeiteten bzw. ausgeschliffenen Trockenrissen, Windrissen und Kerben 
sowie Kreuzrisse in Ästen, Hirnholzrisse oder Wuchsrisse geben ein breites Farbspektrum wieder und erzählen die 
Lebensgeschichte der Eiche. Dieser natürliche Charme der Balkeneiche macht aus jedem Möbel ein einzigartiges Unikat.

Wuchsrisse und Äste mit Kreuzrissen.

Wuchsrisse und Äste mit Rissen.

Trockenrisse im Hirnholz.

Fraßgänge von Insekten und Wurmlöcher.

Natürliches Farbspiel.

Trockenrisse.

.... -32- ....... -45- ....... -44- ...
white wash
(Lack-Finish)

antiknatur
(Lack-Finish)(Wachs-Finish)

3243-..-...

3343-..-...

3443-..-...

....-..-078 

....-..-080 

....-..-082 

....-..-084

....-..-078 

....-..-080 

....-..-082 

....-..-084

....-..-078 

....-..-080 

....-..-082 

....-..-084

Platte:

Platte:

Platte:

Höhe:

Höhe:

Höhe:

Gestell:

Gestell:

Gestell:

Balkeneiche massiv, 
mit Wachs-Effekt-Oberfläche, 
strukturgehobelt mit 
Gebrauchsspuren, 5,8 cm

Balkeneiche massiv, 
mit Wachs-Effekt-Oberfläche, 
strukturgehobelt mit 
Gebrauchsspuren, 5,8 cm

Balkeneiche massiv, 
mit Wachs-Effekt-Oberfläche, 
strukturgehobelt mit 
Gebrauchsspuren, 5,8 cm

76,5 cm

76,5 cm

76,5 cm

Metallkufe aus Edelstahl 
mit Metallkordel

Doppelsäule aus Holz mit 
Bodenplatten aus Roheisen 
geschwärzt

Diagonalsäule aus Holz mit 
Bodenplatte aus Roheisen 
geschwärzt

Beschreibung / 
Modell (1)

180 x	100 cm 
200 x	100 cm 
220 x	100 cm 
240 x	100 cm

180 x	100 cm 
200 x	100 cm 
220 x	100 cm 
240 x	100 cm

180 x	100 cm 
200 x	100 cm 
220 x	100 cm 
240 x	100 cm

Maße 
Tischplatte (3)

Ausführung Tischplatte (2)

Esstische
Die Best.-Nr. ergibt sich aus: Modell (1) – Ausführung Tischplatte (2) – Maße Tischplatte (3).
Z. B. 3243-44-078 = Gestell Metallkufe aus Edelstahl mit Metallkordel – Ausführung natur – Maße 180 x 100 cm.

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.06.2018


